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TESORERIA UI{ICIPAL
CONSOLIDADO *v

E tado de Situ¡ción F¡n.ncierá Detalládo. LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(PESOS)

3I DE DICIEMBRE
oE2O21 PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

ACTIVO
2022 2022 3I DE DICIEMBRE

DE 2021§
F;
n

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
EANCOS/fESORERiA
EANCOS/DEPENOENCIAS Y OTROS

d
o
B
E

I 869,01013
3T.743 45
10 906 40

000
000
000
000

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVIC¡OS PERSONALES POR PAGAR ACORTO PLAZO
PROVEEOORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES YAPORTACIONES POR PAGAR A CP
fRANSFERENCIAS OIORGADAS POR PAGAR ACORTO
PLAZO
INTERESES. COMISIONES Y OTROS GASTOS OE LA
DEUDAPUBTICAPOR PAGqR A CORTO PTAZO
RETENCIONES Y CONfRIBUCIONES POR PAOqR A
CORTO PLAZO
OEVOTUC¡ONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR
A CORTO PTAZO
OIRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENIOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR ACORTO

DOCUMENTOS CON COIfiRATISTAS POR OBRAS
PÚBLIoAS PoR PAGAR AcoRTo PL¡zo
OTROS DOCUMENIOS POR PAGAR A CORTO PTAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICAA TARGO
PLAZO

PORCIóNA CORTO PTAZO DE LA DEUDA PÚBLICA
INTERNA
PORCIÓN A COR IO PLAZO DE LA DFUDA PÚBLICA
EXTERNA
PORCIÓN A CORÍO PLAZO DE ARRENDAMIENTo
FINANCIERO

T|IULoS Y vAToREs AcoRTo PLAzo
TfTULos yvaLoREs DE LA DEUDA púBLtcA TNTERNAA
coRfo Prazo
rfTULos YVALoRES DE LA DEUDA púBLrcA EXTERNA
a coRfo Pl azo

PASIVOS DIFERIOOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADO§ POR ADELANTADO A CORTO

INfERESES COERAOOS POR ADELANTADO ACORfO

OTROS PASIVOS DIFER¡OOSA CORTO PIAZO
FONDOS Y BIENES OE TERCEROS EN GARANTh Y/O
AOMINISfRACIÓN A CORTO PLAZO

FONOOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDO§ EN ADMINISTFIACIÓN A CORTO PLAZO
FONDO§ CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONIRATOS
ANÁLOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE fERCERO§ EN GARANTIA Y/O
AOMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
VATORES Y BIENE§ EN GARANT|AACORTO PLAZO

PROVTSTONES A CORrO PI-AZO
PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS ACORTO
Pt-t¿o
PROVISIÓN PARA COÑTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OIRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS PORCLASIFICAR
RECAIJDACIóN POR PARf ICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pas¡vos Circulántes

5,932,420 71

000
000

309,402 02

7 242 369 27
000
0.00
000

§
INVERSIONES fEMPORALES (HASTA 3 MESES)

000
000
000
000

FONDOS CON AFECfACIóN ESPECiFICA 000
000

000
000OEPÓSITOS OE FONDOS DE TERC

Y/O ADMINISTRACIÓN
OTROS EFECTIVOS Y EQIJ VALENfES 599,33510

423,1iJa 7A

0.00
0@

5A 803 78
0.00
000

820.360 28
801.411 00

0.00
000
0.00
000
0.00

000 000
OERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EOUIVALENTFS

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PIAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COSRÁRA CORfO PTÁZO
INGRESOS POR RECUPERARA CORTO PIAZO
DEUDORES POR ANIICIPO§ DF LA TESORERiA A
CORTO PLÁZO
PRÉSTAMOS OfoRGADos A coRTo PIAzo
OIRO§ DERECHOSA REC¡BIR EFECTIVO O
EOUIVATENTES A CORTO PTAZO

DERECHOSA RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPOA PROVEEDORES POR ADOUISICIÓN DE
EIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS ACORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADAUISICIÓN OE

5 564 414 91 7 242.369 2T

000 000

57.403 78
000
000

000
364.305 00

000
801 411 00 000 000

000
000

000
000

000
000

oo0
EIENES INMUEBLES Y MUEALES ACORfO PL-A¿O
ANTICIPO A PROVEEDORLS POR ADAUISICIÓN DE
BIENES INIANG¡BIES A CORfO PLAZO
ANTICIPO A CONfRAIISIAS POR OBRAS PÚBTICAS A
CORTO PL¡ZO
O I ROS DERECHOS A RFCIBIR BIENES O SLRVICIOII
coRTo PLArO !l

INVENTARIOS

al¡
'c,

000 000

B
000 000 000

I 000 000
0.00

000
000

000
000
000
000

000iNVENTARIO DE MERCANCiAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCiA§ TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCiAS EN PROCESO DE
ELAEORACIÓN
IÑVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS. MAfERIALESY
SUMINISTROS PARA PROOUCCIÓN
BIENES EN TRÁNSITO

ALMACENES
ALMACÉN DE MAfERIALES Y SUMINISTROS DE

I 000
000

000

0oo
.¡'d:¿ü.t

000 000 000

000
000
000

000
000

000
000

CONSUMO
EsTrMAcróN poR PÉRDTDA o DETERtoRo oE AcT
CIRCU!ANTES

ESTIMACIONES PARA CUENfAS INCOBRAB

000
000
000
000
000

000
000
000
000

000
DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALE
EsTrMAcróN poR DETERIoRo oE TNVENTAR¡

OTROS ACTIVOS CIRCULAÑTES
vAloRES€N GARANTh
BTENES EN GARANT¡a (ExcLUyE DEpósrlos
FONOOS)
AIENES DERIVADOS OE EMEARGOS DECOMI
asEGURAMtENfos Y DActóN EN PAGo

000
000
000
000

000 000

000

0m

000

000

000
000
000

000
000
000

(PARTIDA AOICIONADA) ADOUISICIÓN CON FONDOS D
fERCEROS

Total de Act¡vos C¡rculantes

000 000
000
000
000
000
000

o0o
000
000
oo0
000
000

1,470,421.21 1 ,670,421.13

7,242369.27

-é

000
000

000
000 5,932,O20.71

000
0.00
0.00

000
000

000
000

ACTIVO NO CTRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PTAZO
OERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENfES ATARGO
PLAZO
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H. AYUI¿TATIENTO U}IICIPAL CO}¡STIIUCIO}IAL DE COYUCA DE CAfALAN, GRO,

TESORERIA ItU}IICIPAL
CONSOLLDADO

E3tádo de Situ.ciór Ein¡nciera lhtalládo - LDF
AL 31 DE DICIEMERE DE M21 Y AL3J DE DIC EMBRE DE 2022

BIENES INMUEBLES, INFPáESfRUCfURAYCONSTRUCCIONES
EN PROCESO
AIENE§ MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AIVIORTIZACIÓN ACUMULADA
OE BIENES
ACTIVOS OIFERIDOS
E§TIMACIÓN POR PÉROIDA O DETERIORO OE ACIIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACfIVOS NO CIRCUTANTES

Total de Activos No Circulantes

12.865 366 00
(PES0S)

11.771,538 00 PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OEUOA PÚ8IICA A LARGO PTAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y AIENES DE TERCEROS EN GARANTIAY/O EN
ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO
PROVIS¡ONES A LARGO PLAZO

Tolal de Pas¡vos no Clrculantes

1 664.532 31

73279474
2,U4.954 32

1410,843.46
T6 A3a T4

134072071

000
000
000
000
000

000
000
000
000
000000

000
000 000

000 0.00 0.00
13,221,7§.73 12,548,539.49

Total de Pas¡vo s,932,020.71 7 ,282,369.27

HACIENDA PÚALICA,/ PATRIMONIO
HACIENDA PÚELrcA/PATRIIIONIO CONTiIBUIDO
APORTACIONES
DONAC¡ONFS DF CAPITAI

ACTUATIZAC¡ÓN DE LA HACIENDA PÚBLIC¡JPATRIMONIO
HACIENDA PÚBLrcA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ OESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALÜOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC'OS
AÑTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN OE LA
HACIENOA PÚBL¡CA/
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA
RESULfADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONEÍARIOS

Total Hac¡endá Públicá / Pátnñonio
Totalde Paslvo y Haclenda Públ¡cá/ Pátrimon¡o

0,oo
000
000
000

4,760,147 .24
1 423.555 8a
6.936.591 35

000
o0o
000

0.00 0.00

000
000

000
000

8,760,147.23 6,936,591.35
Total de activos 14,692,167.94 14,21A,960.G2 14,592,167.94 t4,218,960.62

¡t
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[¡ru frlo que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor r{
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lIm
&1 .

L AYlflllHElii:
Ao

@ru¡tr
TASARES IIERCADO NSULTO GAMA

s

GN
oñ5AHo oE

\,,

MUIIICIPAT ñt
c.

PROCURADOR

ñ?s!t
2!31'ü

itova

erriIíto
.J¿i - AA

ina2de2

000
000

000

0.00
000
0.00
000

6,936,591.35
2,742.10217
9 678,693 52

000
000
000


